平成２３年５月 教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時：平成２３年５月１９日（木）１４時００分～１６時２０分

Ⅱ．場 所：事務局第一会議室

Ⅲ．出席者：齋藤学長、山本、長澤、徳久、嶋津、池田各理事
      山田、小賀野、大橋、正木、木庭、中川、富永、中谷、西田、山本、安村、

宮崎（勝）、久世、井宮、中山、舟島、新倉、野村、伊藤、高垣、石井、
高橋、古内、井上、宮崎（美）、前野、小林（達）、小林（裕）、白澤、山口、

横須賀、竹内、花房 各評議員（３９名）
  陪 席：長尾機構長、北村副機構長

（欠席者：瀧澤、北村、野本 評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について
   原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項
１．大学教員に係る人件費抑制方策について

学長から、大学教員に係る人件費抑制方策について審議願いたい旨提案があった
後、嶋津理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

 ２．国立大学法人千葉大学教員の定期評価に関する規程の一部改正（案）等について

学長から、国立大学法人千葉大学教員の定期評価に関する規程の一部改正（案）
について審議願いたい旨提案があった後、嶋津理事から資料に基づき説明があり、
審議の結果、承認された。

Ⅵ．報告事項
 １．「千葉大学の目指すところ２０１１」について
    学長から、「千葉大学の目指すところ２０１１」について、資料に基づき説明が

あった。

 ２．平成２３年度からの執行部体制について
    学長から、平成２３年度からの執行部体制について、資料に基づき説明があった。

 ３．平成２２年度計画の実施状況に基づく自己点検・評価について
    山本理事から、平成２２年度計画の実施状況に基づく自己点検・評価について、

資料に基づき説明があった。

 ４．平成２２事業年度に係る業務の実績に関する報告書（素案）について
    山本理事から、平成２２事業年度に係る業務の実績に関する報告書（素案）につ

いて、資料に基づき説明があり、意見がある場合は５月２６日（木）までに企画政

策課へ連絡願いたい旨の依頼があった。

 ５．平成２４年度教育研究組織の改組について
    山本理事から、平成２４年度教育研究組織の改組について、資料に基づき説明が

あった。

 ６．平成２４年度千葉大学学部入学試験日程について
    長澤理事から、平成２４年度千葉大学学部入学試験日程について、資料に基づき

説明があった。

 ７．平成２２年度ＦＤ事業成果報告書及び平成２３年度ＦＤ事業計画について
    長澤理事から、平成２２年度ＦＤ事業成果報告書及び平成２３年度ＦＤ事業計画

について、資料に基づき説明があった。

 ８．新卒者就職内定状況（平成２３年３月末現在）について
    長澤理事から、平成２３年３月末現在の新卒者就職内定状況について、資料に基

づき説明があった。

 ９．平成２３年度科学研究費補助金交付内定状況について
    徳久理事から、平成２３年度科学研究費補助金交付内定状況について、資料に基

づき説明があった。
    なお、本学における学術研究推進のための全学的支援体制の充実、継続的資金調

達の支援体制の確立及び大型予算獲得のための戦略の確立を目指すため、今年度の

科学研究費補助金の第一段階結果の分析を実施することとしたので、対象者に協力

願いたい旨の依頼があった。

 10．熊谷俊人千葉市長講演会の開催について
    山本理事から、５月２０日（金）に開催される熊谷俊人千葉市長講演会について、

資料に基づき案内があった。

以 上